TRIBUNAL DEJUSTIÇA DO ESTADO DOPARÁ
CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

PORTARIA N" 023/2019-CJCI

A DESEMBARGADORA DIRACY NUNES ALVES,
CORREGEDORA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E;

CONSIDERANDO os temos do Oficio n" 006/2019-GJ-CLA,
de 31/01/2019, (Protocolo n® 2019.7.000736-2), subscrito pelo Dr. DIEGO
GILBERTO MARTINS CINTRA, Juiz de Direito da Comarca de Limoeiro do Ajuru;

CONSIDERANDO o disposto nos arts. 159, do Código de
Organização Judiciária do Estado do Pará e 40, inciso X, do Regimento Interno do
Tribunal de Justiça do Estado do Pará, e ainda no art. 6®, inciso XI, do Regimento
Interno daCorregedoria de Justiça das Comarcas do Interior;

RESOLVE:

I - REVOGAR aPortaria n® 012/2019-CJCI, de 28/01/2019;

II - DELEGAR poderes a (o) Juiz (a) Diretor (a) do Fórum da
Começa de C^etá, para presidir e constituir a Comissão da Sindicância
Admimstrativa instaurada em desfavor do Servidor DANIEL CAMPELO
NOGUEIRA, Auxiliar Judiciário da Comarca de Limoeiro do Ajuru, concedendo o
prazo de60 (sessenta) dias para suaconclusão.

Publique-se. Registre-se. Dê-se Ciência eCumpra-se.

Belém, 13 de fevereiro de 2019.

Desembargador DI^CY NUNES ALVES
Corregedora de Justiçadas Comarcas do Interior

PUBLICADO NO DIÁRIO DA JUSTIÇA
deÍL/^/ÍL